de plantas nativas en bolsa del grupo de trabajo y se sustituirá el que se  
encuentre en mal estado, con base en el escrito libre de solicitud del equipo,  
siendo el monto máximo que se entregará por equipo de producción por  
vivero el equivalente a $35,000.00 (Treinta y cinco mil pesos 00/100 M. N.). 

IV. Apoyos económicos: consiste en la entrega a los beneficiarios del  
costo unitario por cada planta nativa en bolsa entregada, estableciendo el valor  
de esta conforme al estado físico de la planta, dichos apoyos podrán consistir

[...]

El monto máximo para el mantenimiento de plantas será hasta $3.50  
(Tres pesos 50/100 M.N.) por planta nativa, de acuerdo con el número de  
plantas en bolsa producidas que se encuentren en mantenimiento. 

III. El monto máximo del componente equipo de producción por vivero que se  
entregará será de $35,000.00 (Treinta y cinco mil pesos 00/100 M. N.). 

IV. Únicamente se apoyará a un vivero por municipio por grupo de trabajo. 

Artículo 14. Convocatoria 

La secretaría publicará la convocatoria del programa en su sitio web  
(https://sds.yucatan.gob.mx/), así como en uno de los periódicos de mayor difusión

[...]

El orden cronológico en que se presenten las solicitudes.  

III. Tener una calificación promedio de 90, su equivalente o superior al  
momento de la entrega de documentos. 

Artículo 12. Descripción del apoyo 

El programa incluye el otorgamiento del siguiente apoyo: Un apoyo mensual de  
$3,750.00 (son: tres mil setecientos cincuenta 0/100 MN), por persona beneficiaria,  
durante 5 meses. 

Limitado a 8 personas beneficiarias al año, dividido en 2 periodos de 5 meses, con  
4 personas beneficiarias por periodo. 

Artículo 13. Cantidad o monto máximo 

El monto o cantidad máxima de apoyo que se otorgará será de $18,750.00 (son:  
dieciocho mil setecientos cincuenta 00/100 M.N.) por persona beneficiaria dividido  
en 5 meses durante la vigencia del programa. 

Artículo 14. Convocatoria 

La secretaría publicará la convocatoria un día después de la publicación de estas  
reglas de operación en el Diario Oficial del Estado de Yucatán, a través de sus redes